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Ministerio del  [ViGE=MIRISIEHTIAE
Ambiente Gestion Ambient

“Decenio de la Igualdad de Oportﬂnidadéé bara rﬁujerés 'y'Hoh;bAréé'; S
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° LP-5-2024-UE 003 GICA-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:

“CONSTRUCCION DE CELDAS PARA RESIDUOS Y SISTEMA DE MANEJO DE LIXIVIADOS;
EN EL (LA) RELLENO SANITARIO, DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA DE HUARAL,
DEPARTAMENTO DE LIMA” CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2574899”

En lima, 28 de junio de 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante FORMATO 020-2024, de fecha 14 de mayo de 2024, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° LP-5-2024-UE
003 GICA-1, PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la EJECUCION DE LA
OBRA: “CONSTRUCCION DE CELDAS PARA RESIDUOS Y SISTEMA DE MANEJO DE
LIXIVIADOS; EN EL (LA) RELLENO SANITARIO, DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA DE
HUARAL, DEPARTAMENTO DE LIMA” CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2574899", procede a
consignar en la presente los resultados de las etapas de; admision, evaluacion y calificaciéon de
ofertas, asi como el otorgamiento de la buena pro, de acuerdo al detalle:

.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De conformidad con el Articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
registraron en la plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE: 109
participantes, los mismos que se detalla a continuacion:

N° | RUCICédigo Nombre o Razén Social Fr‘:‘;?:trdoe
1 10075123782 YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO 21%2_%9&15
2 20101639275 IPESA S.AC. %%?gfg;:
3 20101639275 IPESA S.A.C. 2()%2,;59131‘ 153
4 [20126533447 CONSTRUCTORA QR S.A. 2122.35;9521'2(?
2024-03-21
5 (20144691173 CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL L
6 |20154727826 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS RODEMA E.I.R.L 21%23706282:
7 |20205328662|  SAN AGUSTIN E.I.R.L CONTRATISTAS GENERALES 20%2_;‘;39(?1' 16*
8 |20250431971 COMPARKIA WITHMORY S.R.L. 20%2;5936;;
o | 20257427022 | CONSTRUCTORA C & R S A. CONTRATISTAS GENERALES | 2024-06-18
Y SERVICIOS CONSTR. C & R S.A. 11:43:11.0
10 | 20357844461 M.C.M. INGENIEROS S.R.L. 21%2_;?;323
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VIIEE)
2024-06-19
07:57:02.0
2024-02-13
EL HORIZONTE S.R.L. 04:33:52 0
2024-03-12
16:24:53.0
2024-02-13

20357844461
20365809179
BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON
S.A.C.
12:40:32.0
2024-03-13

del Ambiente 56
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

M.C.M. INGENIEROS S.R.L.

11
12

20392986601
20398613563 CONSTRUCTORA JHR S.R.LTDA
EMPRESA CONSTRUCTORA, CONSULTORA KENNOSUR
S.A.C. 22:24:00.0
2024-02-19
21:11:20.0
2024-02-15

13

07:45:12.0

R-CIS INGENIEROS SAC
2024-03-07
00:10:54.0

20437554804
20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA.
INVERSIONES Y SERVICIOS ALFA EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - IS ALFA E.I.R.L.

2024-06-18

CRISANTE EIRL 21:37°57.0
2024-02-28
21:15:10.0

2024-06-14
08:28:42.0

20453653103 M.D. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
CORPORACION CAJAMARCA S.R.L.

INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E&B SAC 2107‘?;'3916;;

2024-06-12

14

15 [20408019959

16

17

18 | 20449255675

19 | 20451961196

2024-02-16
12:21:04.0

20
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES M & M E.L.R. L.
2024-02-19

21 | 20453832024
18:43:43.0

22

COVIDA S.R.L.
18:26:43.0
2024-03-07

20480123884
20481030146
JOTSA CONSTRUCTORES S.A.C.
10:31:25.0
2024-06-12

20482164634
15:29:59.0

20479733253

23
24

2024-02-14
08:31:44.0

2024-03-19
13:04:05.0

\
N1
L//&K 27 20486505118
28 |20486753791
20489451558 | SALAZAR INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
2024-02-13
INVERSIONES HILARIO S.A.C. il
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FISA' SOCIEDAD 2024-06-20
21:31:29.0
2024-02-26
23:56:12.0

(: % 29
h 30 | 20489466741
ANONIMA CERRADA
2024-03-07

20489536979
ANGULO & SALAZAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
22:08:30.0
15:29:21.0

EL ARABE SOCIEDAD ANONIMA

25
J CINGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C.

20486042932

CESBA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C

32 | 20489665604 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20494299161 CONTRATISTAS GENERALES
C&C RABATE S.R.L. 2024-05-20
2024-02-20
R Y GOMEZ CONSTRUCTORES SR.L. PP
2024-06-19
KUNTUR WASI INGENIEROS S.R.L. 1250950

33
34

20494341973

35 [20495059813
36 (20495931472
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|3 Calidad

2024-06-19
37 | 20496159811 QIAN BEI SR.L. 17:98:99.0
38 20498284206 C.M.CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 210722;95625’
39 20504494081 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 21%2.;;913618
40 | 20504553516 CONSTRUCTORA JHEMSA INGENIEROS S.A.C. 21%2.;9:’5'201
41 20504750346 PORTILLO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. %%236952;28
2024-02-15
42 | 20506003351 MEJESA S.R.L. 14:50:58.0
C.T.A. CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA | 2024-03-11
43 120506876789 CERRADA 19:13:49.0
P P — PROYECTOS ARQUITECTONICOS, TASACIONES, 2024-02-26
TOPOGRAFICOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L. 21:57:20.0
MAQUINARIAS DEL CENTRO SOCIEDAD ANONIMA 2024-06-17
45 120511866481 CERRADA - MAQUICEN S.A.C. 13:18:27.0
46 | 20513051833 3G CONSTRUCTORA S.A.C. 20%2.;5952523
SISTEMA DE IMPERMEABILIZACION DE GRANDES ———
47 20513261056 SUPERFICIES ARGENTINAS SOCIEDAD ANONIMA 12:38:35.0
CERRADA Rt
2024-02-19
48 20513692111 VIFAMAP S.A.C. 16:09:37.0
49 20517230821 CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C. 21%35912;07
N GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GEA | 2024-02-27
\\‘a 50 | 20521005182 ASOCIADOS SAC. 22:51:42.0
\ VMJ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - VMJ- 2024-02-27
%( 51 | 20523201949 CONGESAC 22:40:41.0
: ALTAVISTA INVERSIONES GLOBALES SOCIEDAD 2024-02-16
\/ 92 | 20523356404 ANONIMA CERRADA - AIG SA.C. 09:46:02.0
2024-06-13
53 | 20527760071 ANKA E.IR.L 23:44:25.0
d 54 | 20530887759 QUICK CONSTRUCTION S.A.C 202.4'96'13
! 22:16:08.0
I - 2024-03-10
55 | 20533652213 NEFI CONSTRUCCIONES E.IR.L. 10:06:28.0
W 56 |20533943706 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 20%2,32'393;103
( j/ 57 20534016949 W & W CONSTRUCTORES S.A.C. 21%2.293;05
58 | 20534120410 CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. ";%2.259%0;
2024-02-28
59 | 20538548007 AVILA EJECUTORES S A. 1014:39. 0
60 | 20541152378 CONSTRUCTORES Y LOGISTICOS S.A.C. 21%‘?3593513
61 |20541353851| GRUPO CONSTRUCTORES MEZA SOCIEDAD ANONIMA | 2024-02-27
CERRADA - GRUPO CONSTRUCTORES MEZA S.A.C. 22:45:48.0
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62 | 20541462644 YURAQYAKU J & M S.A.C. 2;??595;3
63 | 20541616382 CONSTRUCTORA CHRISMA SRR.L. 212?;;913552(?
64 |20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 2022.3;932;5
65 |20542147408 GRUPO ARANIBAR S.A.C. 21%2.3;9122'23
66 |20542191059 DAMBEZ COMPANY E.I.R.L. 21%236016 7107
2024-03-19
67 |20542437236 GRUPO MITRACON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10:52:31.0
68 | 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA %ﬂ".‘gffjg
2024-06-13
69 | 20547097069 M & S PROYECTS S.AC. 09:96:97 0
2024-06-14
70 20549508881 JWV GROUP S.R.L. 08:39:09.0
2024-03-20
71 | 20551217702 | CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS S.A.C. 916558
72 |20559807720|  INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ACOSTA SAC. 21%2,%92;1:
CONSTRUCTORA RMI EMPRESA INDIVIDUAL DE —

73 |20565699955| RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA RMI T
ELRL 12:08:08.0
CONSTRUCTORA RMI EMPRESA INDIVIDUAL DE SRS

74 | 20565699955 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA RMI o
"ELRL 12:08:33.0
2024-03-09
75 | 20568929315 FAPIMO S.A.C. 10:45:34.0
2024-06-12
76 | 20570504542 CONSTRUCTORA AMEB INGENIEROS S.R.L. 18:4537 0
2024-02-26
77 | 20571178428 ERRSE.IR.L. 15:01:02.0
78 20600021045 CORPORACION AGAPEC & NS.R.L. 21%2.3595;5
CALMER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 2024-02-14
79 120600068050 ANONIMA CERRADA - CALMER S.A.C. 21:12:55.0
80 (20600100212 MONITOR CONSTRUCTORES S.A.C. 20%2_:;986'28
81 | 20600292979 SEVILLANO CONTRATISTAE.IR.L. 21%2.2;19?1'2(?
82 | 20600917111 P & P INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAC. ﬁﬂ?gfgfg
83 | 20601016347 ALTICA CONSTRUCCIONES SR.L. 21(;2.&;912;03
2024-03-10
84 | 20601130191 ORIENCE PERU S.A.C. 19-18.49.0
85 [20601441510 GRUPO INARADCON S.A.C. 21%?;;9126206
B 2024-03-14
86 | 20601460204 HUAYNUNA CONTRATISTAS GENERALES S A. 1158:11.0

www.minam.gob.pe
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

87 | 20601485088 CIUDANDES S.A.C. 21%225956&15
88 | 20602220827 DUAL DOOM S.A.C. 21%2,25913’628
89 | 20602267491 INGECOL SUCURSAL DE PERU %%?g;’gfg
MAQUI INGENIERIA SIN LIMITES SOCIEDAD ANONIMA | 2024-02-21
90 | 20602296807 CERRADA 21:26:29.0
CALDINA CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA | 2024-02-14
71 | 20803017375 CERRADA 16:53:36.0
92 | 20603234279 AGRIBUSINESS CHEST S.A.C. 22%2.;';3953;(?
JV GRUPO INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2024-03-21
93 | 20603354185 - JV GRUPO INVERSIONES S.A.C. 10:33:02.0
94 | 20603823401 DEFACOMA S.A.C. 22012_:5%23
95 | 20603823525 CORPORACION R & F DAMAAR S.A.C. 22%2,29;;23
EJECUCION Y SERVICIOS MAISA SOCIEDAD COMERCIAL | 2024-06-20
96 | 20604219435 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 17:34:04.0
97 | 20604248630 CONSTRUCTORA HENDRIK E.I.R.L. 20%2_;;913:;0(;
98 | 20604694621 IBIZA LATIN CORPORATION S.A.C. 21012_;;95";007
99 | 20605438424 INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L 2132_;&9521' 15‘
100 | 20606884622 CFG ENGINEERING CORP S.AC. 21012-;{39&007
101 | 20607144088 INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. 21%2,;95‘;1;
102 | 20607284033 LUQUE CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.A.C 21%2_;‘;39;615
103 | 20608496859 ZANE CONSTRUCCION S.A.C. 21%2_;952;5’
104 | 20608705334 | SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. 22%2_6‘;93;07
105 | 20609815249 ESTRELLA M Y M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21%2_3(‘)952;16‘
106 | 20609925885 GRUPO LAAD CORPORATION S.A.C. 21‘;2,;_‘;95;:
107 | 20610440712 END TO END S.A.C. 22%?629521'2(?
108 | 20610627740 CONSTRUCCION Y CONSERVACION DEL NORTE S.A.C. 21072,%92615
CONTRATACIONES Y CONSTRUCCIONES GENERALES | 20240226
109 | 20612043923 ELR.L. 18:26:18.0
www.minam.gob.pe
Calle Francisco de Zela 2673
Lince, Lima 14
T:(511) 221-7898
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WIS E )

del Ambiente

stioniIntegral de

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y Hombres"

“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

En fecha 21 de junio de 2024, se programo la etapa de presentacion de ofertas a través del SEACE,
habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores, de conformidad con el Articulo 81°

del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

o . . RUC del Condicion
N Nombre o Razén Social Registrado de Oferta
CONSORCIO SANTO TOMAS
(CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS S.A.C. - QUICK
T | CONSTRUCTION S.A.C - ROPRUCSA CONTRATISTAS GENERALES | 20551217702 | PRESENTO
SA)
2 ALPHA CONSORCIADOS 20357844461| . NO
‘ 81| prESENTO
] CONSORCIO SABA SAN CRISTOBAL
3 | (HUAYRUNA CONTRATISTAS GENERALES S.A. - EMPRESA J & F | 20601460204 | PRESENTO
EIRL)
4 EL HORIZONTE S.R.L. 20365809179 | PRESENTO
CONSORCIO CHANCAY
5 (ERRS E.LR.L. - ASESORIA DISENO Y CONSTRUCCION 20571178428 | PRESENTO
CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)
INGECOL SUCURSAL DE PERU 20602267491 | PRESENTO
COVIDASRLL. 20481030146 | PRESENTO
CONSORCIO CHANCAY
(MAQUI INGENIERIA SIN LIMITES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
8 | © ALVAREZ CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA | 20802296807 | PRESENTO
CERRADA)
ALPHA CONSORCIADOS
9 | (C.M.CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - M.C.M. INGENIEROS | 20498284206 | PRESENTO
SRL)
CONSORCIO OBAS
10 (BIRCONSA S.A. - GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA 20521005182 | PRESENTO
CERRADA - GEA ASOCIADOS S A.C)
11|  VMJ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - VMJ-CONGESAC | 20523201949 | PRESENTO
CONSORCIO AGUAS DEL NORTE
12| (J CINGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. - VIAS INGENIERIAY | 20486505118 | PRESENTO
CONSTRUCCION S.R.L. VICON SR.L)
CONSORCIO GYG
131 (YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO - HGD INGENIERIA SAC,) | 10075123782 | PRESENTO
www.minam.gob.pe
Calle Francisco de Zela 2673
Lince, Lima 14
T:(511) 221-7898
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> [ Calidad

14 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES M & ME.LR. L. 20480123884 | PRESENTO
CONSORCIO EJECUTOR NOR ORIENTE
15 | (DGR CONSULTORIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L - CONSTRUGCTORA | 20570504542 | PRESENTO
AMEB INGENIEROS SR L )
CONSORCIO CHANCAY
16| (INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. - SAN AGUSTIN ELR.L | 20607144088 | PRESENTO
CONTRATISTAS GENERALES)
CONSORCIO JV
17| (JJR DURAND SAC - CONSTRUCTORA C & R S.A. CONTRATISTAS | 20257427022 | PRESENTO
GENERALES Y SERVICIOS CONSTR. C & R S A.)
18 CRISANTE EIRL 20451961196 | PRESENTO
19 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ACOSTA S.AC. 20559807720 | PRESENTO
20 CIUDANDES S.A.C. 20601485088 | PRESENTO
21 KUNTUR WASI INGENIEROS S.R L. 20495931472 | PRESENTO
CONSORCIO SANTA MARIA
22| (ALVARADO COLUNCHE CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. - |20496159811 | PRESENTO
QIAN BEI SR.L)
CONSORCIO CONSTRUCCIONES SOSTENIBLES
» (MONITOR CONSTRUCTORES S.A.C. - INVERSIONES VY 20600100242 | NO
REPRESENTACIONES CGA EMPRESA INDIVIDUAL DE PRESENTO
RESPONSABILIDAD LIMITADA)
CONSORCIO SANITARIO CHANCAY
24 (SEVILLANO CONTRATISTAE.LR.L. - YAEVELR L) 20600292979 | PRESENTO
CONSORCIO SANEAMIENTO CHANCAY 2024
25 (P & P INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAC . - 20600917111 | PRESENTO
DAMBEZ COMPANY E.IR.L)
CONSORCIO EJECUTOR CHANCAY
(EJECUCION Y SERVICIOS MAISA SOCIEDAD COMERCIAL DE
26| RESPONSABILIDAD LIMITADA - CORPORACION AGAPE G & N | 20604219435 | PRESENTO
SRL)
27| CONSTRUCTORAY CONSULTORA -FISA- SOCIEDAD ANONIMA |y cc |
CERRADA
www.minam.gob.pe
Calle Francisco de Zela 2673
Lince, Lima 14
T:(511) 221-7898
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedio a la apertura electronica de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento
de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, de conformidad
con el numeral 73.2 del Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
Luego de la revision de los documentos de admisibilidad el resultado es el siguiente:

Nro

POSTOR

ADMISION

ANEXO
01

DOC. DE
REPRESENT
AC

ANEXO
02

ANEXO
03

ANEXO
04

ANEXO 05

CUMPLE
/ NO
CUMPLE

CUMPLE /
NO
CUMPLE

CUMPLE
/
NO
CUMPLE

CUMPLE
/ NO
CUMPLE

CUMPLE
/I NO
CUMPLE

CUMPLE /
NO
CUMPLE

ANEXO 06

Verificacién
Aritmética

SI.

RESULTADO

ADMITIDA /
NO
ADMITIDA

CONSORCIO SANTO
TOMAS
(CONSTRUCTORES E
IMPORTADORES
ASOCIADOS SA.C. -
QUICK CONSTRUCTION
S.A.C - ROPRUCSA
CONTRATISTAS
GENERALES SA)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Aplica

5,287,487.08

(i)
ADMITIDA

CONSORCIO SABA SAN
CRISTOBAL
(HUAYNUNA

CONTRATISTAS
GENERALES S.A. -
EMPRESA J & FE.LR.L)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Aplica

5,287,109.24

(i)
ADMITIDA

EL HORIZONTE S.R.L.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

No Aplica

5,287,109.24

ADMITIDA

CONSORCIO CHANCAY
(ERRS E.I.R.L. -
ASESORIA, DISENO Y
CONSTRUCCION
CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Aplica

5,287,109.24

(iii)
ADMITIDA

INGECOL SUCURSAL DE
PERU

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

No Aplica

5,287,109.24

ADMITIDA

¢

COVIDA S.R.L.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

No Aplica

5,287,109.24

ADMITIDA

=

CONSORCIO CHANCAY
(MAQUI INGENIERIA SIN
LIMITES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -
ALVAREZ
CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Aplica

5,287,109.24

ADMITIDA

ALPHA CONSORCIADOS
(C.M.CONTRATISTAS
GENERALES E.LR.L. -
M.C.M. INGENIEROS

S.R.L)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Aplica

5,265,876.32

(iv)
NO
ADMITIDA

CONSORCIO OBAS
(BIRCONSA S.A. - GEA
ASOCIADOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -
GEA ASOCIADOS S.A.C.)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Aplica

5,287,109.24

(V)
NO
ADMITIDA
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10

VMJ CONTRATISTAS
GENERALES S.AC. -
VMJ-CONGESAC

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

No Aplica

5,287,109.24

ADMITIDA

11

CONSORCIO AGUAS DEL
NORTE
(J C INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.A.C. -
VIAS INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.R.L.
VICON S.R.L.)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Aplica

5,287,109.23

(vi)
NO
ADMITIDA

12

CONSORCIO GYG
(YABAR VILCHEZ
GILBERT NEMESIO - HGD
INGENIERIA S.A.C)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Aplica

5,276,778.34

(vii)
NO
ADMITIDA

13

CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES M & M
E.LR. L.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

No Aplica

5,287,109.22

(viii)
N

ADMITIDA

14

CONSORCIO EJECUTOR
NOR ORIENTE
(DGR CONSULTORIAYY
CONSTRUCCIONE.LR.L -
CONSTRUCTORA AMEB
INGENIEROS S.R.L.)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Aplica

5,287,109.22

(ix)
NO
ADMITIDA

15

CONSORCIO CHANCAY
(INTERNATIONAL GROUP
DASOVI S.A.C. - SAN
AGUSTIN E.LR.L
CONTRATISTAS
GENERALES)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Aplica

5,367,485.58

(x)
ADMITIDA

16

CONSORCIO JV
(JJR DURAND SAC -
CONSTRUCTORA C &R
S.A. CONTRATISTAS
GENERALES Y
SERVICIOS CONSTR. C &
RS.A)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Aplica

5,287,109.24

ADMITIDA

CRISANTE EIRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

No Aplica

5,287,109.24

ADMITIDA

INGENIERIA'Y
CONSTRUCCIONES
ACOSTAS.A.C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

No Aplica

5,287,109.24

ADMITIDA

19

CIUDANDES S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

No Aplica

5,287,109.24

ADMITIDA

20

KUNTUR WASI
INGENIEROS S.R.L.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

No Aplica

5,287,109.24

ADMITIDA

21

CONSORCIO SANTA
MARIA
(ALVARADO COLUNCHE
CONTRATISTAS
GENERALES E.IR.L. -
QIAN BEI S.R.L)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Aplica

5,287,109.24

(xi)
ADMITIDA

22

CONSORCIO SANITARIO
CHANCAY
(SEVILLANO
CONTRATISTAE.LR.L. -
YAEVE.ILR.L)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Aplica

5,287,109.24

ADMITIDA

23

CONSORCIO
SANEAMIENTO
CHANCAY 2024

(P & P INGENIERIA Y
ARQUITECTURA SAC. -
DAMBEZ COMPANY
E.R.L)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Aplica

5,287,109.24

(xii)
ADMITIDA

24

CONSORCIO EJECUTOR
CHANCAY
(EJECUCION Y

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Aplica

5,287,098.62

(iii)
NO

ADMITIDA
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SERVICIOS MAISA
SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA -
CORPORACION AGAPE C
&NS.RL)

CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA -FISA-
SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | No Aplica 5,287,109.24 ADMITIDA

Ahora detallamos, los pedidos de subsanacién y observaciones a algunos postores, referente a la
verificacién aritmética realizada:

() CONSORCIO SANTO TOMAS (CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS S.A.C.
- QUICK CONSTRUCTION S.A.C - ROPRUCSA CONTRATISTAS GENERALES SA): En las
partidas 01.02.01.03.01 y 01.02.01.03.02 existe un error en el calculo (METRADO x PRECIO), por
lo que, la diferencia hace que el monto de la oferta sea mayor al LIMITE INFERIOR de 90%.

- La promesa formal de consorcio NO ESTA LEGALIZADA de conformidad con el Art. 52 del RLCE
y elliteral f) del numeral 2.2.1.1. de las bases integradas “Ias firmas de los integrantes del consorcio
deben ser legalizadas”, por lo que, se otorga plazo de 1 dia habil. Culminado el plazo otorgado el
postor Si SUBSANO la legacion de firmas en la promesa de consorcio, por lo tanto, si cumplié con
acreditar el documento obligatorio solicitado, en este extremo.

(i) CONSORCIO SABA SAN CRISTOBAL (HUAYNUNA CONTRATISTAS GENERALES S.A. -
EMPRESA J & F E.L.R.L.): La promesa formal de consorcio NO ESTA LEGALIZADA de acuerdo a
lo solicitado en las bases integradas, por lo que, se otorga plazo de 1 dia habil. Culminado el plazo
. otorgado el postor Si SUBSANO la legacion de firmas en la promesa de consorcio, por lo tanto, si
%// cumplié con acreditar el documento obligatorio solicitado, en este extremo.

(if) CONSORCIO CHANCAY (ERRS E.LR.L. - ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION
CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA): En las partidas
01.02.01.03.01 y 01.02.01.03.02 existe un error en el calculo (METRADO x PRECIO), por lo que,
d la diferencia hace que el monto de la oferta sea mayor al LIMITE INFERIOR de 90%.

/i

- En la promesa formal de consorcio falto la certificacion de firma legalizada del Sr. Edgar Alfredo

Quinones Granados representante de uno de los consorciados, de conformidad con el Art. 52 del

RLCE y el literal f) del numeral 2.2.1.1. de las bases integradas “Ias firmas de los integrantes del

consorcio deben ser legalizadas”, por lo que, se otorga plazo de 1 dia habil. Culminado el plazo

( otorgado y de verificada la plataforma del SEACE; el postor Si Subsano la legacion de firmasen la
promesa de consorcio, por lo tanto, cumplié en este extremo.

- La propuesta presentada no se encuentra foliada. De acuerdo al numeral 1.7 de la pagina 7 de
las bases integradas, indica; “..No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las
ofertas se presentan foliadas, por lo que, se otorga plazo de 1 dia habil. Culminado el plazo
otorgado y de verificada la plataforma del SEACE; el postor Si Subsano la legacién de firmas en la
promesa de consorcio, por lo tanto, cumpli6 en este extremo
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(v) ALPHA CONSORCIADOS (C.M. CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. - M.C.M.
INGENIEROS S.R.L.): Existe error en la sumatoria de los Gastos Generales, el postor declara
317,210.69, pero sumando el gasto fijo 49,207.59 + gastos variables 237,630.00 da como resultado
286,837.59. Por lo tanto, al realizar la verificacion aritmética la oferta del postor es S/5,265,876.32,
siendo este monto menor al limite minimo inferior de 90%. Que, de acuerdo a lo indicado en la
pagina N° 7; numeral 1.8 “PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS", sefnala en su cuarto
parrafo lo siguiente: "Asimismo, el comité de seleccidn declara no admitidas las ofertas que se
encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en mas del
diez por ciento (10%) del valor referencial".

(v) CONSORCIO OBAS (BIRCONSA S.A. - GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
- GEA ASOCIADOS S.A.C.): - La promesa formal de consorcio NO ESTA LEGALIZADA de
conformidad con el Art. 52 del RLCE v el literal f) del numeral 2.2.1.1. de las bases integradas “las
firmas de los integrantes del consorcio deben ser legalizadas”, por lo que, se otorga plazo de 1 dia
habil. Culminado el plazo otorgado el postor NO SUBSANO la legacién de firmas en la promesa de
consorcio, por lo tanto, no cumplié con acreditar el documento obligatorio solicitado.

(vi) CONSORCIO AGUAS DEL NORTE (J C INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. - VIAS
INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.R.L. VICON S.R.L.): Existe error en la sumatoria del costo
directo, el postor declara S/ 4,083,414.28, pero al realizar la sumatoria da como resultado S/
4,083,414.27. Por lo tanto, se tiene un monto ofertado de S/. 5,287,109.23, siendo este monto
menor al limite minimo inferior de 90%. Que, de acuerdo a lo indicado en la pagina N° 7; numeral
1.8 “PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS", sefala en su cuarto parrafo lo siguiente:
"Asimismo, el comité de seleccién declara no admitidas las ofertas que se encuentran por debajo
del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en mas del diez por ciento (10%)
del valor referencial".

(vii) CONSORCIO GYG (YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO - HGD INGENIERIA S.A.C.):

/\% Existe error en el calculo de la partida 01.03.04.01 (METRADO X PRECIO); el postor declara;

) 21,255.00, siendo el resultado real 12,500.00, por lo tanto, al realizar la verificacidn aritmética da

= B como resultado S/. 5,276,778.34, siendo este monto menor al limite minimo inferior de 90%. Que,

de acuerdo a lo indicado en la pagina N° 7; numeral 1.8 “PRESENTACION Y APERTURA DE

OFERTAS", senala en su cuarto parrafo lo siguiente: "Asimismo, el comité de seleccién declara no

admitidas las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor
referencial o que excedan en mas del diez por ciento (10%) del valor referencial.

“

@Z’ (viif) CONSULTORES Y CONSTRUCTORES M & M E.L.R.L.: Existe error en la sumatoria del costo
directo, el postor declara S/. 3,914,450.61, pero al realizar la sumatoria da como resultado S/.
3,914,450.59. Por lo tanto, se tiene un monto ofertado de S/. 5,287,109.22; siendo este monto
menor al limite minimo inferior del 90%. Que, de acuerdo a lo indicado en la pagina N° 7; numeral
1.8 “PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS", sefiala en su cuarto parrafo lo siguiente:
"Asimismo, el comité de seleccién declara no admitidas las ofertas que se encuentran por debajo
del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en mas del diez por ciento (10%)
del valor referencial".

(ix) CONSORCIO EJECUTOR NOR ORIENTE (DGR CONSULTORIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L
- CONSTRUCTORA AMEB INGENIEROS S.R.L.): Existe error en la sumatoria del costo directo, el
postor declara S/. 3,914,450.61, pero al realizar la sumatoria da como resultado S/. 3,914,450.59.
Por lo tanto, se tiene un monto ofertado de S/. 5,287,109.22; siendo este monto menor al limite
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minimo inferior del 90%. Que, de acuerdo a lo indicado en la pagina N° 7; numeral 1.8
“PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS", sefala en su cuarto parrafo lo siguiente:
"Asimismo, el comité de seleccién declara no admitidas las ofertas que se encuentran por debajo
del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en mas del diez por ciento (10%)
del valor referencial".

(x) CONSORCIO CHANCAY (INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. - SAN AGUSTIN E.I.R.L
CONTRATISTAS GENERALES): Existe error en la sumatoria del costo directo, el postor declara
S/. 4,123,511.24, pero al realizar la sumatoria da como resultado S/. 4,191,626.78. Por lo tanto, se
tiene un monto ofertado de S/. 5,367,485.58, siendo este monto superior al limite inferior de 90%,
estando la oferta al 91.37%.

(xi) CONSORCIO SANTA MARIA (ALVARADO COLUNCHE CONTRATISTAS GENERALES
E.LR.L. - QIAN BEI S.R.L.): La promesa formal de consorcio NO ESTA LEGALIZADA de
conformidad con el Art. 52 del RLCE y el literal f) del numeral 2.2.1.1. de las bases integradas “las
firmas de los integrantes del consorcio deben ser legalizadas”, por lo que, se otorga plazo de 1 dia
habil. Culminado el plazo otorgado el postor Si SUBSANO la legacion de firmas en la promesa de
consorcio, por lo tanto, si cumplié con acreditar el documento obligatorio solicitado, en este
extremo.

(xii) CONSORCIO SANEAMIENTO CHANCAY 2024 (P & P INGENIERIA Y ARQUITECTURA
SAC. - DAMBEZ COMPANY E.L.R.L.): La promesa formal de consorcio NO ESTA LEGALIZADA
de conformidad con el Art. 52 del RLCE y el literal f) del numeral 2.2.1.1. de las bases integradas
“las firmas de los integrantes del consorcio deben ser legalizadas”, por lo que, se otorga plazo de
1 dia habil. Culminado el plazo otorgado el postor S{ SUBSANO la legacion de firmas en la promesa
de consorcio, por lo tanto, cumplié con acreditar el documento obligatorio solicitado.

(xii) CONSORCIO EJECUTOR CHANCAY (EJECUCION Y SERVICIOS MAISA SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CORPORACION AGAPE C & N S.R.L): Existe
error en la sumatoria del costo directo, el postor declara S/. 4,089,761.08, pero al realizar la
sumatoria da como resultado S/. 4,089,752.08. Por lo tanto, se tiene un monto ofertado de S/.
5,287,098.62; siendo este monto menor al limite minimo inferior del 90%. Que, de acuerdo a lo
indicado en la pagina N° 7; numeral 1.8 “PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS", sefala
en su cuarto parrafo lo siguiente: "Asimismo, el comité de seleccion declara no admitidas las ofertas
que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en
mas del diez por ciento (10%) del valor referencial”.

Cabe indicar, que el comité aplico el mismo criterio a todas las propuestas buscando en todo
momento la igualdad de trato. El sustento de lo actuado tiene como base los principios establecidos
en la norma de contratacion.
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IV. FACTOR DE EVALUACION:

Acto seguido, de conformidad con lo establecido en el numeral 74.2 del Art. 74 del Reglamento se
procedio a evaluar las propuestas ADMITIDAS de acuerdo a los factores de evaluacion establecidos
en las bases, teniendo en siguiente resultado:

FACTOR DE EVALUACION
A. PRECIO
Valor SOSTENI | INTEGRID
; S/5,874,565.82
g POSTORES Referencial BILIDAD | ADEN LA | pyNTAJE
8 AMBIEN | CONTRAT | toTAL
a Limite Superior | $/6,462,022.40 SBAC!-IZL PlA,Jg'SgA
X Con IGV
Limite Inferior S/5,287,109.24
Puntaje Puntaje Puntaje
Razon Social RUC Oferta del Postor
95.00 3 2 100
CONSORCIO SANTO TOMAS
(CONSTRUCTORES E
IMPORTADORES ASOCIADOS S.A.C.
1 - QUICK CONSTRUCTION SAC - 20551217702 5,287,487.08 94.99 3 2 99.99
ROPRUCSA CONTRATISTAS
GENERALES SA)
CONSORCIO SABA SAN CRISTOBAL
(HUAYNUNA CONTRATISTAS
2 GENERALES S.A. - EMPRESA J & F 20601460204 5,287,109.24 95.00 3 2 100.00
E.LR.L)
3 EL HORIZONTE S.R.L. 20365809179 5,287,109.24 95.00 3 2 100.00
CONSORCIO CHANCAY
(ERRS E.ILR.L. - ASESORIA, DISENO
4 | Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS | 20571178428 5,287,487.08 94.99 3 2 99.99
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA)
5 INGECOL SUCURSAL DE PERU 20602267491 5,287,109.24 95.00 3 2 100.00
6 COVIDA S.R.L. 20481030146 5,287,109.24 95.00 3 2 100.00
CONSORCIO CHANCAY
(MAQUI INGENIERIA SIN LIMITES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
7 ALVAREZ CONTRATISTAS 20602296807 5,287,109.24 95.00 3 2 100.00
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA)
VMJ CONTRATISTAS GENERALES
8 S.AC. - VMJ-CONGESAC 20523201949 5,287,109.24 95.00 3 2 100.00

www.minam.gob.pe

Calle Francisco de Zela 2673
Lince, Lima 14

T:(511) 221-7898

\"//
HI//

44
i

u\‘\\\\

BICENTENARIO
DEL PERU
2021 - 2024

\
o
-—
-

/

\‘\\ W

-a

Pagina 13 de 18




Ministerio

del Ambiente

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrolio”

CONSORCIO CHANCAY
(INTERNATIONAL GROUP DASOVI
S.A.C.-SAN AGUSTIN E.L.R.L
CONTRATISTAS GENERALES)

20607144088

5,367,485.58

93.58

98.58

10

CONSORCIO Jv
(JJR DURAND SAC -
CONSTRUCTORA C & RS.A.
CONTRATISTAS GENERALES Y
SERVICIOS CONSTR. C& R S.A)

20257427022

5,287,109.24

95.00

100.00

11

CRISANTE EIRL

20451961196

5,287,109.24

95.00

100.00

12

INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES
ACOSTAS.A.C.

20559807720

5,287,109.24

95.00

100.00

13

CIUDANDES S.A.C.

20601485088

5,287,109.24

95.00

100.00

14

KUNTUR WASI INGENIEROS S.R.L.

20495931472

5,287,109.24

95.00

100.00

CONSORCIO SANTA MARIA
(ALVARADO COLUNCHE
CONTRATISTAS GENERALES
E.LR.L. - QIAN BEI S.R.L)

20496159811

5,287,109.24

95.00

100.00

CONSORCIO SANITARIO CHANCAY
(SEVILLANO CONTRATISTAE.LR.L. -
YAEVE.IR.L)

20600292979

5,287,109.24

95.00

100.00

17

CONSORCIO SANEAMIENTO
CHANCAY 2024
(P & P INGENIERIA Y
ARQUITECTURA SAC. -
DAMBEZ COMPANY E.L.R.L.)

20600917111

5,287,109.24

95.00

100.00

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA -
FISA- SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

20489536979

5,287,109.24

95.00

100.00

CONCLUIDA ESTA ETAPA, se aprecia ofertas que se encuentran empatadas, ante este escenario,
se procedié de acuerdo a lo descrito en el literal b), numeral 74.2 del Art. 74 del Reglamento de la

Ley de Contrataciones del Estado, el cual indica lo siguiente: “En el supuesto de que dos (02) o
mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacién de las ofertas empatadas se

realiza a través del sorteo”.

El sorteo electrénico se realizé a través del SEACE, estableciéndose el siguiente orden de

prelacion:
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Ministerio del
Ambiente

% %
o

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Vi. BUENA PRO

Concluida la evaluacion y calificacion de las propuestas, el comité de seleccién debe manifestar
que realizo la verificacion de los requisitos y factores de calificacion en base a la documentacién
presentada en la propuesta, valorando de forma integral la formalidad requerida y los
documentos presentados. El sustento de lo actuado se desarrolld bajo el fundamento del principio
de Eficacia y Eficiencia que rige las contrataciones buscando en todo momento la objetividad y
el cumplimiento de los fines y metas de la Entidad, sin perjuicio de ellos, a la conclusion del
proceso la propuesta presentada sera materia de fiscalizacion de cada uno de los
documentos presentados para acreditar lo solicitado en las bases. Finalmente precisar, gue la
responsabilidad de presentar propuesta, de acuerdo a lo definido en las bases integradas, es
del postor; la_funcién del comité no es interpretar ni asumir solo evaluar documento
presentado cifiéndose estrictamente a lo establecido en las bases Integradas.

Antes del otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion, procedié a verificar la condicion
del registro nacional de proveedores de cada consorciado del CONSORCIO SANEAMIENTO
CHANCAY 2024 (P & P INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAC. - DAMBEZ COMPANY E.LR.L.)
obteniéndose como resultado la HABILITACION para contratar con el Estado.

Por lo expuesto, se declara:

PRIMERO: Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion por LP-SM-5-2024-UE 003
GICA-1 para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE
CELDAS PARA RESIDUOS Y SISTEMA DE MANEJO DE LIXIVIADOS:; EN EL (LA) RELLENO
SANITARIO, DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA DE HUARAL, DEPARTAMENTO DELIMA”
- CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2574899.", por la suma de S/. 57287,109.24 (cinco
millones doscientos ochenta y siete mil ciento nueve con 24/100 soles) incluye IGV, al
postor CONSORCIO SANEAMIENTO CHANCAY 2024 conformado por las empresas (P & P
INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAC. - DAMBEZ COMPANY E.LR.L.).

SEGUNDOQ: Publicar el resultado del procedimiento de seleccion en la plataforma del SEACE del
Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado (OSCE) en la fecha sefalada en el
calendario del Procedimiento.

TERCERO: Una vez consentida la buena pro, se realizara la inmediata verificacion de los
documentos de la oferta ganadora, en mérito al numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado.

www.minam.gob.pe
Calle Francisco de Zela 2673

Lince, Lima 14
T:(511) 221-7898
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IS E)
del Ambiente

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y Hombres”
"Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

Siendo las 17:00 horas de la presente, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por culminada la
presente sesion y suscribiendo el presente documento los presentes en esta sesion.

CARLOS N LEON PORRAS
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION (e)

GINAMARIA‘RAMIREZ MEDINA LUIS AL ANDER TINEO MENDOZA
PRIMER MIEMBRO (t) SEGUNDO MIEMBRO (t)

www.minam.gob.pe

Calle Francisco de Zela 2673

Lince, Lima 14
T:(511) 221-7898
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REGISTRO DE PARTICIPANTES
LP-SM-5-2024-UE 003 GICA-1

EJECUCION DE LA OBRA ¢éCONSTRUCCION DE CELDAS PARA RESIDUOS Y SISTEMA DE MANEIO DE LIXIVIADOS; ADQUISICION DE TRACTOR DE ORUGAS Y
CARGADORFRONTAL; EN EL (LA) RELLENO SANITARIO, DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA DE HUARAL, DEPARTAMENTO DELIMA¢ ¢ CODIGO UNICO DE

INVERSIONES 2574899.

N° | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro

1 10075123782 YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO 2024-06-12 16:16:54.0
2 20101639275 IPESA S.A.C. 2024-03-15 09:24:58.0
3 20101639275 IPESA S.A.C. 2024-03-15 09:25:11.0
4 20126533447 CONSTRUCTORA QR S.A. 2024-02-28 11:28:51.0
5 20144691173 CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL 2024-03-21 15:54:19.0
6 20154727826 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS RODEMA E.I.R.L 2024-02-26 15:27:08.0
7 20205328662 SAN AGUSTIN E.I.LR.L CONTRATISTAS GENERALES 2024-06-14 07:58:01.0
8 20250431971 COMPANIA WITHMORY S.R.L. 2024-06-14 08:35:35.0
9 20257427022 CONSTRUCTORA C & R S.A. CONTRATISTAS GENERALES Y SERVICIOS CONSTR. C & R S.A. 2024-06-18 11:43:11.0
10 20357844461 M.C.M. INGENIEROS S.R.L. 2024-03-21 18:28:59.0
11 | 20357844461 M.C.M. INGENIEROS S.R.L. 2024-06-19 07:57:02.0
12 20365809179 EL HORIZONTE S.R.L. 2024-02-13 04:33:52.0
13 | 20392986601 BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. 2024-03-12 16:24:53.0
14 20398613563 CONSTRUCTORA JHR S.R.LTDA 2024-02-13 12:40:32.0
15 | 20408019959 EMPRESA CONSTRUCTORA, CONSULTORA KENNOSUR S.A.C. 2024-03-13 22:24:00.0
16 20437554804 R-CIS INGENIEROS SAC 2024-02-19 21:11:20.0
17 | 20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 2024-02-15 07:45:12.0
18 | 20449255675 INVERSIONES Y SERVICIOS ALFA EMPRESA ‘NED:\Q?_UAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - IS ALFA 2024-03-07 00:10:54.0
19 20451961196 CRISANTE EIRL 2024-06-18 21:37:57.0
20 20453653103 M.D. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2024-02-28 21:15:10.0
21 20453832024 CORPORACION CAJAMARCA S.R.L. 2024-06-14 08:28:42.0
22 | 20479733253 INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E&B SAC 2024-06-14 17:58:14.0
23 | 20480123884 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES M & ME.IR. L. 2024-06-12 18:43:43.0
24 20481030146 COVIDA S.R.L. 2024-02-16 12:21:04.0
25 | 20482164634 JOTSA CONSTRUCTORES S.A.C. 2024-02-19 18:26:43.0
26 20486042932 EL ARABE SOCIEDAD ANONIMA 2024-03-07 10:31:25.0
27 | 20486505118 J C INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S AC. 2024-06-12 15:29:59.0
28 | 20486753791 CESBA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-02-14 08:31:44.0
29 | 20489451558 SALAZAR INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-03-19 13:04:05.0
30 20489466741 INVERSIONES HILARIO S.A.C. 2024-02-13 15:40:45.0
31 | 20489536979 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 'FISA' SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-06-20 21:31:29.0
32 | 20489665604 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-02-26 23:56:12.0
33 | 20494299161 ANGULO & SALAZAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CONTRATISTAS GENERALES 2024-03-07 22:08:30.0
34 20494341973 C&C RABATE S.R.L. 2024-03-20 15:29:21.0
35 20495059813 R'Y GOMEZ CONSTRUCTORES S.R.L. 2024-02-20 12:27:44.0
36 20495931472 KUNTUR WASI INGENIEROS S.R.L. 2024-06-19 12:59:33.0
37 20496159811 QIAN BEI S.R.L. 2024-06-19 17:28:22.0
38 | 20498284206 C.M.CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2024-02-25 17:41:00.0
39 | 20504494081 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 2024-03-11 19:31:10.0
40 | 20504553516 CONSTRUCTORA JHFMSA INGENIEROS S.A.C. 2024-03-21 19:31:45.0




2024-02-21 09:00:57.0

41 | 20504750346 PORTILLO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

42 | 20506003351 MEJESA S.R.L. 2024-02-15 14:50:58.0
43 | 20506876789 C.T.A. CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-03-11 19:13:49.0
44 | 20508274701 PROYECTOS ARQUITECTONICOS, TASACIONES, TOPOGRAFICOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L. 2024-02-26 21:57:20.0
45 | 20511866481 MAQUINARIAS DEL CENTRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAQUICEN S.A.C. 2024-06-17 13:18:27.0
46 | 20513051833 3G CONSTRUCTORA S.A.C. 2024-02-21 09:55:55.0
47 | 20513261056 SISTEMA DE IMPERMEABILIZACION DE GRANDES SUPERFICIES ARGENTINAS SOCIEDAD ANONIMA 2024-06-20 12:38:38.0

CERRADA

48 | 20513692111 VIFAMAP S.A.C. 2024-02-19 16:09:37.0
49 | 20517230821 CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C. 2024-02-17 11:29:13.0
50 | 20521005182 GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GEA ASOCIADOS S.A.C. 2024-02-27 22:51:42.0
51 | 20523201949 VMJ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - VMJ-CONGESAC 2024-02-27 22:40:41.0
52 | 20523386469 ALTAVISTA INVERSIONES GLOBALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AlG S.A.C. 2024-02-16 09:46:02.0
53 | 20527760071 ANKA E.L.R.L 2024-06-13 23:44:25.0
54 | 20530887759 QUICK CONSTRUCTION S.A.C 2024-06-13 22:16:08.0
55 | 20533652213 NEFI CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 2024-03-10 19:06:28.0
56 | 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 2024-02-13 09:28:17.0
57 | 20534016949 W & W CONSTRUCTORES S.A.C. 2024-03-06 19:22:07.0
58 | 20534120410 CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. 2024-03-04 15:55:13.0
59 | 20538548007 AVILA EJECUTORES S A. 2024-02-28 10:14:39.0
60 [ 20541152378 CONSTRUCTORES Y LOGISTICOS S.A.C. 2024-03-11 12:05:55.0
61 | 20541353861 GRUPO CONSTRUCTORES MEZA SOCIEDAD ANSO:IICl;/!A CERRADA - GRUPO CONSTRUCTORES MEZA 2024-02-27 22:45:48.0
62 | 20541462644 YURAQYAKU J & M S.A.C. 2024-02-18 21:15:09.0
63 | 20541616382 CONSTRUCTORA CHRISMA S.R.L. 2024-03-20 11:54:19.0
64 | 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.AC. 2024-02-13 09:01:33.0
65 | 20542147408 GRUPO ARANIBAR S.A.C. 2024-02-20 10:21:12.0
66 | 20542191059 DAMBEZ COMPANY E.I.R.L. 2024-06-17 14:56:17.0
67 | 20542437236 GRUPO MITRACON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-03-19 10:52:31.0
68 | 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-02-16 01:01:14.0
69 | 20547097069 M & S PROYECTS S.A.C. 2024-06-13 09:26:27.0
70 | 20549508881 JWV GROUP S.R.L. 2024-06-14 08:39:09.0
71 | 20551217702 CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS S.A.C. 2024-03-20 21:55:58.0
72 | 20559807720 INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES ACOSTA S.A.C. 2024-06-19 12:14:44.0
73 | 20565699955 CONSTRUCTORA RMI EMPRESA INDIVIDUAL DEEITiSfONSABILlDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA RMI 2024-06-18 12:08:08.0
74 | 20565699955 CONSTRUCTORA RMI EMPRESA INDIVIDUAL DEEFTiSfONSAB!LIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA RMI 2024-06-18 12:08:33.0
75 | 20568929315 FAPIMO S.A.C. 2024-03-09 10:45:34.0
76 | 20570504542 CONSTRUCTORA AMEB INGENIEROS S.R.L. 2024-06-12 18:45:37.0
77 | 20571178428 ERRS E.LR.L. 2024-02-26 15:01:02.0
78 | 20600021045 CORPORACION AGAPE C & N SR.L. 2024-06-19 18:29:22.0
79 | 20600068050 CALMER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CALMER S.A.C. 2024-02-14 21:12:55.0
80 | 20600100212 MONITOR CONSTRUCTORES S.A.C. 2024-06-20 02:43:06.0

1Y




2024-06-20 10:54:11.0

81 | 20600292979 SEVILLANO CONTRATISTA E.LR.L.

82 | 20600917111 P & P INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAC. 2024-06-20 11:31:34.0
83 | 20601016347 ALTICA CONSTRUCCIONES S.R.L. 2024-02-13 17:08:16.0
84 | 20601130191 ORIENCE PERU S.A.C. 2024-03-10 19:18:49.0
85 | 20601441510 GRUPO INARADCON S.A.C. 2024-02-26 19:27:10.0
86 | 20601460204 HUAYNUNA CONTRATISTAS GENERALES S.A. 2024-03-14 11:58:11.0
87 | 20601485088 CIUDANDES S.A.C. 2024-06-19 12:43:55.0
88 | 20602220827 DUAL DOOM S.A.C. 2024-03-20 15:43:10.0
89 | 20602267491 INGECOL SUCURSAL DE PERU 2024-02-15 09:53:04.0
90 | 20602296807 MAQUI INGENIERIA SIN LIMITES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-02-21 21:26:29.0
91 | 20603017375 CALDINA CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-02-14 16:53:36.0
92 | 20603234279 AGRIBUSINESS CHEST S.A.C. 2024-03-18 23:55:59.0
93 | 20603354185 JV GRUPO INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JV GRUPO INVERSIONES S.A.C. 2024-03-21 10:33:02.0
94 | 20603823401 DEFACOMA S.A.C. 2024-02-21 21:48:35.0
95 | 20603823525 CORPORACION R & F DAMAAR S.A.C. 2024-02-21 21:12:59.0
96 | 20604219435 EJECUCION Y SERVICIOS MAISA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-06-20 17:34:04.0
97 | 20604248630 CONSTRUCTORA HENDRIK E.I.R.L. 2024-03-01 09:58:13.0
98 | 20604694621 IBIZA LATIN CORPORATION S.A.C. 2024-03-07 11:29:24.0
99 | 20605438424 INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.IR.L 2024-02-14 14:36:51.0
100 | 20606884622 CFG ENGINEERING CORP SA.C. 2024-03-07 11:28:04.0
101 | 20607144088 INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. 2024-06-14 15:36:44.0
102 | 20607284033 LUQUE CONSTRUCCION Y SERVICIOS SA.C 2024-03-15 18:58:20.0
103 | 20608496859 ZANE CONSTRUCCION S.A.C. 2024-02-15 12:29:53.0
104 | 20608705334 SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. 2024-03-17 20:01:09.0
105 | 20609815249 ESTRELLA MY M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-02-14 10:50:37.0
106 | 20609925885 GRUPO LAAD CORPORATION S.A.C. 2024-02-15 17:24:36.0
107 | 20610440712 END TOEND S.A.C. 2024-02-26 22:02:51.0
108 | 20610627740 CONSTRUCCION Y CONSERVACION DEL NORTE S.A.C. 2024-02-15 17:19:40.0
109 | 20612043923 CONTRATACIONES Y CONSTRUCCIONES GENERALES E.I.R.L. 2024-02-26 18:26:18.0




PRESENTACION DE OFERTA

. " RUC del Condicién de
o
N Nombre o Razén Social Registrado Oferta
CONSORCIO SANTO TOMAS
1 | (CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS S.A.C. - QUICK CONSTRUCTION S.A.C - ROPRUCSA 20551217702 PRESENTO
CONTRATISTAS GENERALES SA)
2 ALPHA CONSORCIADOS 20357844461 | NO PRESENTO
CONSORCIO SABA SAN CRISTOBAL
3 (HUAYNUNA CONTRATISTAS GENERALES S.A. - EMPRESA J & F ELR.L) 20001480204 FRESENTQ
4 EL HORIZONTE SR.L. 20365809179 PRESENTO
] CONSORCIO CHANCAY
5 | (ERRSE.LRL.-ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA | 20571178428 PRESENTO
CERRADA)
6 INGECOL SUCURSAL DE PERU 20602267491 PRESENTO
7 COVIDASRL. 20481030146 PRESENTO
CONSORCIO CHANCAY
8 | (MAQUIINGENIERIA SIN LIMITES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ALVAREZ CONTRATISTAS GENERALES | 20602296807 PRESENTO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)
ALPHA CONSORCIADOS
2 (C.M.CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. - M.C.M. INGENIEROS S.R L) e FRESENTO
CONSORCIO OBAS
10 (BIRCONSA S.A. - GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GEA ASOCIADOS S.A.C.) eeaz1ooNs2 PRESENTO
11 VMJ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - VMJ-CONGESAC 20523201949 PRESENTO
CONSORCIO AGUAS DEL NORTE
4 (J C INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. - VIAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L. VICON SR.L) =0Asec0aTie AREAENTO
CONSORCIO GYG
A (YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO - HGD INGENIERIA S.A C.) 10azstasze2 PRESLHT
14 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES M & ME.|R. L. 20480123884 PRESENTO
CONSORCIO EJECUTOR NOR ORIENTE
A3 (DGR CONSULTORIA Y CONSTRUCCION E.I.R L - CONSTRUCTORA AMEB INGENIEROS SR L) echr0aRte2 PRESENTO
CONSORCIO CHANCAY
16 (INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. - SAN AGUSTIN E.LR.L CONTRATISTAS GENERALES) 20607144088 FRESENTOD
CONSORCIO JV
17 | (JJR DURAND SAC - CONSTRUCTORA C & R S.A. CONTRATISTAS GENERALES Y SERVICIOS CONSTR. C &R | 20257427022 PRESENTO
SA)
18 CRISANTE EIRL 20451961196 PRESENTO
19 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ACOSTA S.A.C. 20559807720 PRESENTO
20 CIUDANDES S.A.C. 20601485088 PRESENTO
21 KUNTUR WASI INGENIEROS SR.L. 20495931472 PRESENTO
CONSORCIO SANTA MARIA
22 (ALVARADO COLUNCHE CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. - QIAN BEI SR.L) 2hees1enat PREGENTE
CONSORCIO CONSTRUCCIONES SOSTENIBLES
23 (MONITOR CONSTRUCTORES S.A.C. - INVERSIONES Y REPRESENTACIONES CGA EMPRESA INDIVIDUAL DE 20600100212 | NO PRESENTO
RESPONSABILIDAD LIMITADA)
CONSORCIO SANITARIO CHANCAY
24 (SEVILLANO CONTRATISTA E.LR.L. - YAEVE.LR.L) 2060p2u257e PRESENIO
CONSORCIO SANEAMIENTO CHANCAY 2024
25 (P & P INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAC. - 20600917111 PRESENTO
DAMBEZ COMPANY E.IR.L)
CONSORCIO EJECUTOR CHANCAY N
26 | (EJECUCION Y SERVICIOS MAISA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CORPORACION | 20604219435 PRESENTO
AGAPE C & N S.R.L) ‘ \
g\
27 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA -FISA- SOCIEDAD ANONIMA CERRADA {/\ 20489536979 / » PRESENTO M|
|/ \
| 8 A
| b P
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FACTORES DE EVALUACION

(PRECIO)
FACTOR DE EVALUACION
A. PRECIO
P
o , SOSTENIBILID| INTEGRIDAD
POSTORES Valor Referencial S/5,874,565.82 AD EN LA PUNTAJE ORDEN DE
S AMBIENTAL Y [CONTRATACI TOTAL PRELACION
T Limite Superior $/6,462,022.40 SOCIAL ON PUBLICA (SEACE)
o Con IGV
R Limite Inferior S/5,287,109.24
- - e
Razon Social RUC Oferta del Postor Lunitae Puntaje ntaje
95.00 3 2 100
CONSORCIO SANTO TOMAS
(CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS .
'| SAC.-QUICK CONSTRUCTION SAC - ROPRUCSA | 20951217702 | 5,287,487.08 a0 2 3 — 7
CONTRATISTAS GENERALES SA)
CONSORCIO SABA SAN CRISTOBAL
2 (HUAYNUNA CONTRATISTAS GENERALES S.A - 20601460204 |  5,287,109.24 95.00 3 2 100.00 4
EMPRESA J & F ELR.L)
3 EL HORIZONTE S.R.L. 20365809179 |  5,287,109.24 95.00 3 2 100.00 7
CONSORCIO CHANCAY
(ERRS E.LR.L. - ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION .
4 | " CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA | 20571178428 | 5,287,487.08 9499 3 2 92.99 16
CERRADA)
5 INGECOL SUCURSAL DE PERU 20602267491 |  5,267,109.24 95.00 3 2 100.00 120
6 COVIDASRL. 20481030146 |  5,287,109.24 95.00 3 2 100.00 10°
CONSORCIO CHANCAY
(MAQUI INGENIERIA SIN LIMITES SOCIEDAD ANONIMA .
7 | " CERRADA- ALVAREZ CONTRATISTAS GENERALES | 20802296807 | 5,267,109.24 860 3 2 Toaioo 13
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)
VMJ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - VMJ- .
8 o 20523201949 |  5,287,109.24 95.00 3 2 100.00 |
CONSORCIO CHANCAY
9 | (INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. - SAN AGUSTIN | 20607144088 |  5,367,485.58 93.58 3 2 98.58 18°
E.LR.L CONTRATISTAS GENERALES)
CONSORCIO JV
(JJR DURAND SAC - CONSTRUCTORA C &R S.A. .
10| CONTRATISTAS GENERALES Y SERVICIOS CONSTR. C &| 20257427022 | 5,287,109.24 9500 e Z 100.00 13
RS.A)
1 CRISANTE EIRL 20451961196 |  5,287,109.24 95.00 3 2 100.00 171°
12|  INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ACOSTA S.A.C. 20559807720 | 5,287,109.24 95.00 3 2 100.00 14°
13 CIUDANDES S.A.C. 20601485088 |  5,287,109.24 95.00 3 2 100.00 6
14 KUNTUR WASI INGENIEROS S.R.L. 20495031472 |  5,287,109.24 95.00 3 2 100.00 9
CONSORCIO SANTA MARIA
15| (ALVARADO COLUNCHE CONTRATISTAS GENERALES | 20496159811 | 5,287,108.24 95.00 3 2 100.00 3
E.LR.L.- QIAN BEIS.R.L)
CONSORCIO SANITARIO CHANCAY .
18] (SEVILLANO CONTRATISTAE.IRL.-YAEVEIRL) | 20000292979 | 5.287,109.24 BE00 3 2 Tonae >
CONSORCIO SANEAMIENTO CHANCAY 2024
17 (P & P INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAC. - 20600017111 |  5,287,109.24 95.00 3 2 100.00 2
DAMBEZ COMPANY E.LR.L.)
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA -FISA- SOCIEDAD )
18 prir i 20489536979 |  5,287,109.24 95.00 3 2 100.00 8
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